[image: ]
INDICAÇÃO Nº 702/2021

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito municipal que determine ao departamento de Educação, considerar o registro do número do Cartão SUS, no ato da matrícula dos estudantes de toda a rede de ensino público de Itatiba.

		Senhor Presidente:

                    CONSIDERANDO que muitas atividades realizadas com os estudantes na educação é protocolo e indicador para a Saúde pública.
CONSIDERANDO que a falta do registro correto dentro do sistema de saúde pode atrapalhar o planejamento de novas políticas públicas e até mesmo fazer com que o município perca verbas direcionadas.

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente, esta solicitação, conforme especificado.

SALA DAS SESSÕES, 11 de maio de 2021

Fernando Soares
Vereador-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1187/2021 - 11/05/2021 15:17